Band V., Nr. 1388, Seite 153-154

Graf Hartmann von Grüningen bittet Papst Alexander IV., seine Schenkung des Patronatrechts und der Vogtei der Kirche in (Ober-)Eschach mit Leuten und allen übrigen Zugehörden an das Kloster Weißenau zu bestätigen und die Kirche dem Kloster einzuverleiben.

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe. (Um 1256 März 25.)¹

Sanctissimo patri et reverentissimo domino Alexandro summoque apostolice sedis pontifici Hartmannus comes de Grvningen vel, ut verius dicam, Romane ecclesie comes, oscula pedum beatorum. Si de bonis nostris nobis a deo collatis conferentis intuitu sacris locis et personis religiosis partem aliquam ex devotione contulerimus, secundum ewangelii dictum centuplum nos in futura vita recepturos speramus. Hinc est, quod nos considerata sancta vita et laudabili conversatione fratrum de Augia minori sancti Petri apostoli, ordinis Premonstratensis, Constantiensis diocesis, dilectis in Christo fratribus et canonicis eiusdem loci eorumque successoribus universis gratis et absque omni conditione divine tantum mercedis intuitu et in remedium anime nostre ac salutem nostri et omnium fidelium ius patronatus et advocatie, quod hereditario iure possedimus in ecclesia, que dicitur Aschach, et in hominibus aliisque suis attinentiis ad eandem pertinentibus, liberaliter contulimus imperpetuum libere ac quiete possidendum. Quare vestram piam paternitatem, que se omnibus exhibet benignam et gratiosam, presentium tenore duximus exorandam, quatenus intuitu dei et nostri servitii predictam donationem nostram loco et fratribus omnibus in Augia minori tam presentibus quam futuris in eternum dignemini confirmare. Et, quod vires nostras excedit, predictam ecclesiam Ashach ut iam dictis fratribus et canonicis ad sublevandam eorum magnam inopiam tam in spirit[u]alibus quam in temporalibus procurandam concedere et donare velitis, sanctis vestris pedibus spiritu et mente provoluti suppliciter rogamus et petimus ad pietatis vestre memoriam iactando revocantes, quod in bello sancte ecclesie clepeus noster nunquam declinavit et hasta nostra non est aversa.

¹Die Datierung ergibt sich aus dem Entstehungskontext mit Urkunde Nr. 1385 (WUB, Bd. V, S. 151), Nr. 1386 (WUB, Bd. V, S. 152) und Nr. 1387 (WUB, Bd. V, S. 153).

II

Der Textabdruck folgt dem Original.

 An weißen Hanfschnürchen zerbrochen das zersprungene Siegel des Ausstellers, schildförmig, ca. 55,45 mm: Drei Hirschstangen, die beiden oberen mit fünf, die unterste mit vier Enden, quer links hin übereinander; die vollständige Umschrift lautet: + . *Sigillum* . HARTMAN*n*I . COMITIS . DE . GRVENINGEN.